
 

CITTÀ DI CARBONIA 

PROVINCIA DI CARBONIA – IGLESIAS  
Piazza Roma n. 1 – 09013 – Carbonia (CI) 

Codice fiscale  81001610922 – Partita I.V.A.  01514170925 

 

UFFICIO TRIBUTI  
 

COMUNICATO  

TARI 

 

Si avvisano i Cittadini interessati che, nei prossimi giorni, inizierà la fase di invio e consegna 

degli avvisi di pagamento della TARI -Tassa Rifiuti, per l'anno 2014. 

 

L'Importo dovuto è suddiviso in n. 04 rate, le cui scadenze sono: 

 

Rata di 

versamento 

Tari 

Scadenza 

Prima rata  16 luglio 2014 

Seconda rata  
16  settembre 

2014 

Terza  rata  
16  novembre 

2014 

Quarta  rata  
16  febbraio   

2015 

 

Per ciascuna delle 04 rate sarà inviato, allegato all'avviso di pagamento TARI 2014, il Mod. 

F/24, già compilato, sia nella sezione dei dati personali che nella sezione relativa a codici e 

importo. 

 

Se gli avvisi venissero recapitati in ritardo rispetto alla data della prima rata (16 luglio 2014), 

si autorizza a provvedere al pagamento della stessa non appena ricevuto l'avviso o, al più 

tardi, entro la data di scadenza della seconda rata (16 settembre 2014); nessuna sanzione e/o 

interesse sarà applicato per il ritardo. 

 

********* 

L'Ufficio Tributi TARSU/TARES/TARI  sarà a disposizione per eventuali chiarimenti. 

 

Telefono 

0781/694275 

0781/694276 

 

Orario del front office  

martedì –giovedì- venerdì – mattino:  dalle ore 10,00 alle ore 13,00  

martedì pomerigio dalle ore 16,00 alle ore 18,00 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE  

                                                                                D.ssa MARIA CRISTINA PILLOLA 

 



Fac simile dell’avviso di pagamento. 

 

 

CITTÀ DI CARBONIA 

PROVINCIA DI CARBONIA – IGLESIAS  
Piazza Roma n. 1 – 09013 – Carbonia (CI) 

Codice fiscale  81001610922 – Partita I.V.A.  01514170925 

UFFICIO TRIBUTI  

 

Prot. n. ……….. del ………………                                                COGNOME NOME  

                                                                                                         VIA ____________ 

                                                                                                                 CAP – CITTA’ – PR. 

 

 

OGGETTO: Avviso di pagamento TARI. ANNO 2014.  

 

      Gentile contribuente con la presente si porta a conoscenza della SV che l'art. 639 della Legge 27 

dicembre 2013, n. 147 dispone che, a partire dal 1° gennaio 2014, è stata istituita la I.U.C. (Imposta 

Unica Comunale), che comprende, oltre all’IMU e alla TASI,  anche la TARI, Tassa sui Rifiuti; 

      Per opportuna conoscenza si riportano di seguito alcuni richiami normativi di riferimento: 

 Delibera C.C. n. 13 del 31 marzo 2014, avente per oggetto: “Approvazione del Regolamento per 

la disciplina dell’Imposta Unica Comunale (IUC)”; 

 Delibera C.C. n. 15 del  02.04.2014,  con la quale sono state approvate le tariffe per 

l’applicazione della tassa rifiuti, TARI;      

 Delibera G.M. n. 101 del 20.05.2014 , con cui è stato nominato il Funzionario Responsabile 

del Tributo; 

Dato atto  che nella citata delibera C.C. n. 13 del 31.03.2014, è stato stabilito di procedere alla 

riscossione della TARI, in n. 04 rate, come di seguito elencate:   

                      
Rata di 

versamento 

Tari 

Scadenza 

Prima rata  16 luglio 2014 

Seconda rata  
16  settembre 

2014 

Terza  rata  
16  novembre 

2014 

Quarta  rata  
16  febbraio   

2015 

 

In applicazione di quanto sopra esposto, in allegato alla presente, si inviano i modelli F24 per il 
pagamento della TARI per l'annualità 2014; 

Il ritardato pagamento rispetto alle scadenze previste determinerà la conseguente applicazione delle 
sanzioni previste ai sensi di legge. 
 

Si riporta di seguito il riepilogo degli importi dovuti dalla S.V. , CF / P.IVA 



 
Ubicazione 

immobile 

Tipo/categorie 

di utilizzo TARI 

Mq 

imponibili 

Numero 

occupanti 

dell'immobile 

Quota fissa  Quota 

variabile  

Tributo 

Provinciale 

(art. 19 del 

Dlgs. 504/92) 

5% 

Importo 

TARI 

dovuto    

        

        

 
 
Tempi di riscossione:  

Rata di versamento 

Tari Scadenza 
IMPORTO EURO 

Prima rata  16 luglio 2014 €  _____________ 
Seconda rata  16  settembre 2014 € _____________ 
Terza  rata  16  novembre 2014 € ____________ 

Quarta  rata  16  febbraio   2015  

    Totale da 

Pagare       €  ____________ 
 

 

A chiarimento si fa presente che la TARI comprende l’addizionale relativa al 
Tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela protezione e igiene dell’ambiente , di cui 
all’art.  19 del D.Lgs. n. 504/92.   

Distinti saluti. 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

D.ssa Maria Cristina PILLOLA 

Si comunica inoltre che 

Ai sensi dell’art. 1 co.87 della Legge n. 549/95, la firma autografa sul presente atto è sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo del Dirigente del Servizio Tributi D.ssa Maria Cristina PILLOLA, nominata con l’atto prot. n.7315 del 

28/02/2013. 

INFORMAZIONI PER IL CONTRIBUENTE: 

Per qualunque chiarimento, la S.V. può rivolgersi all’Ufficio Tributi / Ta.R.S.U. /Ta.R.E.S./TARI – Piazza Roma n. 1. 

La S.V. può presentare istanza, in carta semplice, al suddetto Ufficio, per l’eventuale correzione della 

posizione tributaria, qualora si rilevassero errori nei dati riportati nel presente avviso. 

Il Responsabile del procedimento è Lucrezia  

LORENZETTI  

ORARIO AL PUBBLICO:  MARTEDI’ / GIOVEDI’ / VENERDI’ -    

                                                 MATTINO : dalle ore 10,00 alle ore 13,00. 

                                                 MARTEDI’ POMERIGGIO :DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 18,00 

 
 


